GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0007435/2025-47

EDITAL DO  PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA E  OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO

2º SEMESTRE DE 2025 –  UNIDADE ACADÊMICA DE ITUIUTABA

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições
que lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público o
Resultado Final do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Obtenção de Novo Título para o 2º
semestre letivo de 2025.

RESULTADO FINAL

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO

CURSO-GRAU
ACADÊMICO-

TURNO
NOTA RESULTADO

FINAL

Bruno Franco Candido
Medeiros

Obtenção de
Novo Título

Ciências Biológicas -
Bacharelado -Tarde e Noite 79,3 1º Classificado

Kauã da Silva Avelino
Nascimento Transferência Educação Física -Integral-

Licenciatura e Bacharelado 66,0 1º Classificado

Gabriel Severino de Paula
Silva Transferência Educação Física -Integral-

Licenciatura e Bacharelado 64,0 2º Classificado

Geovana Carla da Silva Transferência Engenharia Agronômica -
Bacharelado - Integral 85,0 1º Classificado

Thiago Barbosa Barcelos Transferência Engenharia Agronômica -
Bacharelado - Integral 75,0 2º Classificado

Leonardo Rodrigues da silva
Obtenção Novo

Título
Engenharia Elétrica

Noturno 68,0 1 - Classificado

Clara Victória Alves Marçal Transferência Pedagogia -Licenciatura -
Noturno 91 1° Classificado

Bianca Bezerra de Sousa Transferência Pedagogia -Licenciatura -
Noturno 87 2° Classificado

Rita de Cássia Alecrim da
Rocha

Obtenção de
Novo Título

Pedagogia -Licenciatura -
Noturno 81 3° Classificado

Edital Resultado Final Ituiutaba (118208617)         SEI 2350.01.0007435/2025-47 / pg. 1

Tatiane Soares Andrade Obtenção de
Novo Título

Pedagogia -Licenciatura -
Noturno 76 4° Classificado

Fernanda Cabral Ribeiro
Enoque Transferência Psicologia-Bacharelado-

Integral 96,8 1° Classificado

Maria Clara Olea Transferência Psicologia-Bacharelado-
Integral 83,8 1º excedente

Tauanny Souza Almeida Transferência Psicologia-Bacharelado-
Integral 72,1 2º excedente

Jessica Citta Rodrigues Obtenção novo
título

Psicologia-Bacharelado-
Integral 88,5 3º excedente

Virginia Ramos dos Santos Obtenção novo
título

Psicologia-Bacharelado-
Integral 88,4 4º excedente

Danilo Vieira Vilela Obtenção novo
título

Psicologia-Bacharelado-
Integral 86,8 5º excedente

Joelda Carvalho de Andrade
e Silva Rodrigues

Obtenção novo
título

Psicologia-Bacharelado-
Integral 85,4 6º excedente

Silvana Campos de Castro
Firmino

Obtenção novo
título

Psicologia-Bacharelado-
Integral 80,4 7º excedente

Poliana de Melo Arantes
Araujo

Obtenção novo
título

Psicologia-Bacharelado-
Integral 77,3 8º excedente

Gabriela Marta Dias Araujo Obtenção novo
título

Psicologia-Bacharelado-
Integral 76 9º excedente

Aline Emanuela Martins
Pereira

Obtenção novo
título

Psicologia-Bacharelado-
Integral 65,8 10º excedente

Isabella Laísa Santos Franco Obtenção novo
título

Psicologia-Bacharelado-
Integral 62,9 11º excedente

Dalila Aparecida Pereira Obtenção novo
título

Psicologia-Bacharelado-
Integral - Desclassificada

Yasmin Corrêa de Souza Transferência Sistemas de Informação -
Bacharelado - Noturno 93,1 Classificada

Gabriel Fernando Silva Transferência
Tecnologia em Gestão do

Agronegócio - Tecnólogo -
Noturno

75,4 1° Classificado

Thamiris Beatriz Silva Transferência
Tecnologia em Gestão
Ambiental -Noturno-

Tecnólogo
79,93 1° Classificado

Camila Caroline Silva
Borges

Obtenção Novo
Título

Tecnologia em Produção
Sucroalcooleira -

Tecnólogo - Noturno
- Desclassificada

Belo Horizonte, 17 de julho de 2025

Edital Resultado Final Ituiutaba (118208617)         SEI 2350.01.0007435/2025-47 / pg. 2

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Coordenador (a), em 17/07/2025,
às 11:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de
Graduação, em 17/07/2025, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
§ 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 118208617 e
o código CRC 14215FEA.

Referência: Processo nº 2350.01.0007435/2025-47 SEI nº 118208617

Edital Resultado Final Ituiutaba (118208617)         SEI 2350.01.0007435/2025-47 / pg. 3

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Final Ituiutaba (118208617)